ANO III - OLIVEIRA DE FATIMA, QUARTA - FEIRA, 08 DE NOVEMBRO DE  2023 - NO  215

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DE FATIMA - TO

NEREU FONTES DA LUZ
PREFEITO MUNICIPAL

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A  I N F R A E S T R U T U R A  D E  C H A V E S  P Ú B L I C A S  B R A S I L E I R A  -  I C P - B R A S I L .

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL R. DE PREÇO Nº 004/2023

Processo nº 359/2023
Pregão Presencial R. de preço nº 004/2023
Ata de Registro de Preço nº. 004/2023
Validade 12 meses

O Município de Oliveira de Fátima - TO, Pessoa Jurídica de Direito
Público Interno, inscrito no CNPJ sob o nº 01.629.809/0001-40 sediada
à Avenida Pará contorno Av. Poso Alto, S/N, Centro CEP: 77558-000,
Oliveira de Fátima/TO. Tel: 63.3335-1169, OLIVEIRA DE FÁTIMA/TO,
neste instrumento representada pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito
Nereu Fontes da Luz, portador do CPF: 812.493.731-15, em face da
classificação das propostas de preços – no PREGÃO PRESENCIAL
REGISTRO DE PREÇO 004/2023, tendo como fundamento a Ata
de Julgamento e Classificação das Propostas de Preços. RESOLVE
registrar os preços VISANDO A CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE MECANICA, ELETRICO E RETIFICA, PARA VEICULOS
LEVES, PESADOS MAQUINAS E TRATORES DO MUNICIPIO E
FUNDOS DE OLIVEIRA DE FÁTIMA, especificados no referido Edital.
Resolve:
Registrar os preços para menor preço hora homem trabalhada a seguir
relacionadas, proveniente da sessão pública do pregão de forma
presencial r. de preços n.º 004/2023, sucedido em 31 de Outubro de
2023 às 10:00hs.

01 – O BARBOSA SILVA E CORDEIRO LTDA – ME, CNPJ:
35.079.471/0001-11.
0 2  –  O R L A N D O  M A R I N H O  D O  N A C I M E N TO  –  M E I ,
CNPJ:18.968.486/0001-11.
A empresa 01 – O BARBOSA SILVA E CORDEIRO LTDA - ME,
apresentou proposta nos itens de 01, 03, 04, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14 e 15
com um valor da hora para todos os itens de R$ 150,00 (cento e cinquenta
reais) e um valor total de R$ 382.500,00 (trezentos e oitenta de dois
mil e quinhentos reais). 02 - ORLANDO MARINHO DO NACIMENTO
– MEI, apresentou proposta nos itens 02, 05, 06 e 07, com um valor da
hora para todos os itens de R$ 150,00 (cento e cinquenta reais) e um
valor total de R$ 255.000,00 (duzentos e cinquenta e cinco mil reais),
perfazendo assim um valor global de R$ 637.500,00 (seiscentos e
trinta e sete mil e quinhentos reais).

OLIVEIRA DE FÁTIMA, 06 de Novembro de 2023.

NEREU FONTES DA LUZ
Prefeito Municipal

EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Oliveira de Fátima Estado do Tocantins,
no uso de suas atribuições Legais, e, Considerando o resultado da
licitação PREGÃO PRESENCIAL R. DE PREÇOS abaixo especificado;
Considerando o disposto no art. 43, VI da Lei Federal n° 8.666/93 com
suas alterações posteriores;

R E S O L V E :

I - Homologar a licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL R. DE
PREÇOS Nº 004/2023, expedido em 16 de Outubro de 2023, VISANDO
A CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MECANICA,
ELETRICO E RETIFICA, PARA VEICULOS LEVES, PESADOS
MAQUINAS E TRATORES DO MUNICIPIO E FUNDOS DE OLIVEIRA
DE FÁTIMA, por estar de acordo com a legislação em vigor.

II - Homologar o licitante vencedor do certame com menor preço hora homem
trabalhada conforme segue:

01 – O BARBOSA SILVA E CORDEIRO LTDA – ME, CNPJ:
35.079.471/0001-11.

0 2  –  O R L A N D O  M A R I N H O  D O  N A C I M E N TO  –  M E I ,
CNPJ:18.968.486/0001-11.

A empresa 01 – O BARBOSA SILVA E CORDEIRO LTDA - ME,
apresentou proposta nos itens de 01, 03, 04, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14 e 15
com um valor da hora para todos os itens de R$ 150,00 (cento e cinquenta
reais) e um valor total de R$ 382.500,00 (trezentos e oitenta de dois
mil e quinhentos reais). 02 - ORLANDO MARINHO DO NACIMENTO
– MEI, apresentou proposta nos itens 02, 05, 06 e 07, com um valor da
hora para todos os itens de R$ 150,00 (cento e cinquenta reais) e um
valor total de R$ 255.000,00 (duzentos e cinquenta e cinco mil reais),
perfazendo assim um valor global de R$ 637.500,00 (seiscentos e
trinta e sete mil e quinhentos reais), valores esses que se encontram
dentro do estimado pela Secretaria solicitante, e por esta ser a proposta
mais vantajosa para a administração do Município.

R E G I S T R E - S E .

P U B L I Q U E - S E .

Gabinete do Prefeito Municipal de Oliveira de Fátima - TO, aos 06 dias do
mês de Novembro de 2023.

Nereu Fontes da Luz
PREFEITO MUNICIPAL

		2023-11-08T15:20:22-0300
	NEREU FONTES DA LUZ:81249373115